
Edição nº 003 

Ano 2025 

Nº de páginas 2 

 

1 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                    Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 

Diretoria Administrativa ............................................................ 1 
Diretoria de Recursos Humanos ................................................ 1 

 

Diretoria Administrativa 

Homologação – Pregão 061/2024 

O Diretor Superintendente do Consorcio Intermunicipal De Saúde do Vale Do 

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, CNPJ. 57.740.490/0001-80, no uso de suas 

atribuições legais, diante dos elementos de instrução dos autos homologa a 

adjudicação proferida pela pregoeira no processo Nº 4.728/2024 – Pregão 

Eletrônico Nº 061/2024, que objetiva o registro de preços para aquisição parcelada 

de medicamentos (vascular) para atender a demanda do CONSAÚDE e órgãos 

participantes pelo período de 12 (doze) meses. Pelo critério de menor preço. As 

empresas vencedoras: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES 01.328.535/0001-

59 com o item 01. CRISTÁLIA PRO-DUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. 

44.734.671/0022-86 com os itens 08, 09, 10, 11, 13 e 14. GENESIO A MENDES & CIA 

LTDA. 82.873.068/0007-35 com o item 04. ILG COMERCIAL LTDA. 20.657.155/0001-

02 com o item 05. PORTAL LTDA. 05.005.873/0001-00 com os itens 06 e 07. 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-LARES LTDA. 

81.706.251/0001-98 com o item 16. SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

05.847.630/0001-10 com o item 02. SP HOSPITALAR LTDA. 27.817.504/0001-55 

com o item 03. SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 09.944.371/0003-

68 com o item 12. 

 

Pariquera-Açu SP 14 de janeiro de 2025. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor superintendente 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação do Sr. Rafael Henrique da Silva, R.G. 45.338.570-9/SSP-

SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Médico 

Dermatologista do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral 

Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/01/205, conforme Portaria nº 049/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação da Sra. Beatriz de Aquino Colaço, R.G. 60.549.081-

8/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de 

Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira 

e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/01/205, conforme Portaria nº 050/2025 

da Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação da Sra. Maria Angélica Freitas Oliveira, R.G. 52.375.792-

X/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de 

Técnico de Laboratório do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e 

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/01/205, conforme Portaria nº 051/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação do Sr. Alexandre Mello Savoldi, R.G. 27.337.992-5/SSP-

SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Médico 

Neurocirurgião do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral 

Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/01/205, conforme Portaria nº 052/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação da Sra. Selma Aparecida de Oliveira, R.G. 25.913.491-0, 

aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Técnico de 

Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul 

– CONSAÚDE, a partir de 10/01/205, conforme Portaria nº 053/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 

Email: comunicacao@consaude.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
97

B
-1

1C
9-

E
8A

C
-8

C
17

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

97
B

-1
1C

9-
E

8A
C

-8
C

17

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br


Edição nº 003 

Ano 2025 

Nº de páginas 2 

 

2 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                    Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação da Sra. Ivete Ribeiro, R.G. 42.041.571-3/SSP-SP, 

aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Técnico de 

Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul 

– CONSAÚDE, a partir de 10/01/205, conforme Portaria nº 054/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação do Sr. Silvio Machado, R.G. 969363, aprovado no 

Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Médico Neurocirurgião 

do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, 

a partir de 10/01/205, conforme Portaria nº 055/2025 da Superintendência do 

CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Nomeação – Concurso Público 001/2024 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 

torna pública a nomeação do Sr. Leonardo Ogura do Nascimento, R.G. 41.253.169-

0/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de 

Médico PS/PA do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral 

Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/01/205, conforme Portaria nº 056/2025 da 

Superintendência do CONSAÚDE. 

 

WILBER ROSSINI 

Diretor Superintendente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
97

B
-1

1C
9-

E
8A

C
-8

C
17

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

97
B

-1
1C

9-
E

8A
C

-8
C

17

http://www.consaude.org.br/diario-oficial


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 097B-11C9-E8AC-8C17

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE DE AZEVEDO PHILADELFO PEDROSO (CPF 470.XXX.XXX-44) em 14/01/2025 16:06:48

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 14/01/2025 16:15:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/097B-11C9-E8AC-8C17

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/097B-11C9-E8AC-8C17

